
1 

 

Zápis 

ze 42. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 19. srpna 2020 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, Bc. Scheinherr, p. Srb 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Bc. Scheinherr 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Scheinherr) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL k.ú. Blatná, parc. č. 

846/123“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 251/20 

 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL k.ú. Blatná, parc. č. 

901/12“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 252/20 

 

Bod č. 5 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. 2 ks STL Blatná č.p. 757“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 253/20 

 

Bod č. 6 - Záměr zemědělského pachtu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 254/20 

 

Bod č. 7 - Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání – č.p. 171 v Blatné 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 255/20 

 

Bod č. 8 - Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání – Blatná, čp. 727  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 256/20 

 

Bod č. 9 - Pronájem pozemku st.p.č. 1538 a části pozemku p.č. 976/1 v k.ú. Blatná 

Paní starostka navrhuje do smlouvy zakomponovat možnost podnájmu třetím osobám pouze se 

souhlasem města Blatná a dále změnit výpovědní lhůtu na 3 měsíce pro případ nějakých 

opakovaných stížností na rušení nočního klidu návštěvníky objektu. Radní s navrženými změnami 

souhlasí, a proto paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) schvaluje 

pronájem pozemku st.p.č. 1538 a části pozemku p.č. 976/1 o výměře cca 4 m2 a části pozemku p.č. 

978/8 o výměře cca 53 m2 v k.ú. a obci Blatná paní H. Š., Nerudova 1018, 388 01 Blatná jako 

majitelce stavby bez č.p./č.e. na pozemku st.p.č. 1538 a příslušenství stavby na ostatních pozemcích 

za nájemné ve výši 6.800,- Kč/rok na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou dle upraveného 

návrhu; b) souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Blatná a paní H. Š.“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 257/20 



2 

 

 

Bod č. 10 - Pronájem části pozemku p.č. 37/4 v k.ú. Blatenka 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 258/20 

 

Bod č. 11 - Pronájem studny a části pozemku p.č. 834/1 v k.ú. Drahenický Málkov 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 259/20 

 

Bod č. 12 - Dodatek č. 1 ke smlouvě  o nájmu prostorů sloužících k podnikání 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 260/20 

 

Bod č. 13 - Uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních 

porostech 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 261/20 

 

Bod č. 14 - Převod stavby komunikace do majetku města 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 262/20 

 

Bod č. 15 - Kupní smlouva na odkoupení movité věci 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 263/20 

 

Bod č. 16 - Souhlas k povolení trhacích prací malého rozsahu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 264/20 

 

Bod č. 17 - Zábor veřejného prostranství – „Letní kino na baterky“ 

Paní starostka konstatuje, že zábor bude povolen od 17:00 do 22:00 hodin, nikoliv do 

požadovaných 22:30 hodin, a že po dobu záboru bude na daném místě probíhat kontrola ze strany 

Městské policie Blatná. Dále nesouhlasí s tím, aby zábor pro předmětnou společnost byl osvobozen 

od poplatku z veřejného prostranství, protože se jedná o reklamu podnikajícího subjektu, navíc se 

nejedná o vysokou částku. Pan místostarosta je shodného názoru. Ing. Flandera, pan Srb a Bc. 

Scheinherr naopak souhlasí s tím, aby předmětné společnosti byl poplatek prominut, protože se 

jedná o projekt, který je spojen s charitativní činností Nadačního fondu Jihočeské naděje, a protože 

se právě jedná o poměrně nízkou částku. Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po 

projednání a) souhlasí se záborem veřejného prostranství  na části pozemku p.č. 1000/1 

v katastrálním území a obci Blatná dne 27. 8. 2020 pro společnost OIG Power s.r.o., Vrbenská 

2044/6, 370 01 České Budějovice, IČO 06062008 za účelem projekce filmu dle upraveného návrhu; 

b) souhlasí  s povolením vjezdu vozidla s digitální projekcí a 2 vozidel doprovodu na pozemek p.č. 

1000/1 v katastrálním území a obci Blatná dne 27. 8. 2020 za účelem projekce filmu; c) souhlasí 

s osvobozením od poplatku z veřejného prostranství v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města 

č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, Čl. 7, odst. 1, b“. 

Hlasování: 4 – 1(místostarosta) – 0. Usnesení č. 265/20 

 

Bod č. 18 - Žádost o zábor veřejného prostranství 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 266/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 267/20 

 

Bod č. 19 - Žádost o dlouhodobý pronájem nevyužívaných obecních nemovitostí za účelem 

jejich neziskového využití 



3 

 

Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje záměr pronájmu 

pozemku st.p.č. 447, jehož součástí je budova č.p. 394, pozemku p.č. 969/2, pozemku p.č. 971/10 a 

části pozemku p.č. 971/5 v k.ú. Blatná“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 268/20 

 

Bod č. 20 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 269/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 270/20 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 271/20 

 

Bod č. 21 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Ing. Flandera konstatuje, že se jedná o okapový chodník, který je součástí stavby, a proto 

nedoporučuje, aby byl materiál na jeho opravu poskytnut. Informuje, že v případě vedlejšího domu 

si obyvatelé okapový chodník také financovali sami. Podotýká, že něco jiného by bylo, kdyby se 

jednalo o přístupový chodník, na který radní žadatelům materiál poskytují. Dále požaduje, aby 

z usnesení bylo patrné, že se jedná o chodník okapový, nikoliv přístupový. Paní starostka tedy 

nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání nesouhlasí s poskytnutím materiálu na opravu 

okapového chodníku nacházející se na pozemku p.č. 855/12, k.ú. Blatná pro Společenství vlastníků 

jednotek č.p. 1028, č.p. 756 a č.p. 1027, Šilhova, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 272/20 

 

Bod č. 22 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Vybudování školního hřiště u kuželny pro 

ZŠ TGM Blatná“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 273/20 

 

Bod č. 23 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 274/20 

 

Bod č. 24 - Žádost o schválení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 275/20 

 

Bod č. 25 - Žádost o schválení Smlouvy o poskytování dostupných služeb elektronických 

komunikací 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 276/20 

 

Bod č. 26 - Uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí podle § 2201 a násl. OZ  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 277/20 

 

Bod č. 27 - Smlouva o pronájmu kopírovacích strojů č. N432/20, dodatek č. 2 Smlouvy o 

pronájmu kopírovacích strojů č. N28/16 a dodatek č.18 servisní a materiálové Smlouvy č. 

43/98 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 278/20 

 

Bod č. 28 - Dar od TJ BLATNÁ z.s. 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 279/20 

 

Bod č. 29 - Změny rozpisu rozpočtu 2020 



4 

 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 280/20 

 

Bod č. 30 - Žádost o schválení vyřazení myčky nádobí ve školní kuchyni v ZŠ J. A. 

Komenského Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 281/20 

 

Bod č. 31 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 282/20 

 

Bod č. 32 - Přidělení bytů zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou (DPS) Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 283/20 

 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31.07.2020 

 

b) Účast Domova pro seniory Blatná v projektu Tvoje tvář má známý hlas 

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:32 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 

 

 

 

 

 

 

 


